Протокол №3
заседания Попечительского совета КГУ «ОШ№6 г. Темиртау»

от 12.12.2025 года

Присутствовало – 13чел.
[bookmark: _GoBack]
Отсутствовало –0 чел.
Приглашенные – 2 чел.
Сакварина В.М. – зам. директора по ВР
Мамай Ризабол – и.о. директора

Повестка дня:

1. Отчет директора о расходовании денежных средств
2. О праздновании новогодних праздников

По первому вопросу слушали и.о. директора Ризабол Мамай
Интерактивные доски 1100000 *8 шт =8 800 000
Моноблоки в кабинет информатики – 490000 *15 = 7 350 000
Строительные материалы для текущего ремонта – 800 000
Мебель  - 13 000 000
Замена окон – 35 000 000
Канцелярские товары – 550 000
Питание учащихся  - 44 038 841

Решение:
Признать расходование денежных средств рациональным

Голосование
За –  13 чел;
Против – 0чел.
Воздержалось –0 чел

По второму вопросу слушали зам директора по ВР Сакварина В.М.

Новогодние мероприятия для учащихся 1-4 классов будут проводитьтся в ДК 23.12.2025. Родителям необходимо обеспечить доставку детей до ДК.
Для учащихся 5-11 классов будет организована дискотека в школе.
При поздравлении учащихся обеспечить соблюдение правил индивидуального подхода к каждому обучающемуся и безопасности и благополучия детей при подготовке к новогодним мероприятиям
В целях профилактики педагогической  этики  и  коррупции ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
1. Привлечение аниматоров, праздничных агенств, студий
1. Праздничное  проведение нового года
1. Организация застолья, чаепитий
1. Сбор денег на подарки для администрации, педагогов
1. Проведение новогодних мероприятий в ресторанах,кафе  и других заведений.
В том числе , просим руководствоваться данной инструкцией ,в целях предупреждения   опасных для здоровья учащихся ситуаций

Голосование
За –  13 чел;
Против – 0чел.
Воздержалось –0 чел

Председатель Попечительского совета _____________________Ткачева Е.В.
Секретарь Попечительского совета  _______________________ Сакварина В.М.
Члены Попечительского совета

	1. Попандопуло Нина Юрьевна

	2. Острянина Кристина Алексеевна

	3. Кошкина Светлана Александровна

	4. Поднебеснова Елена Николаевна

	5. Миняева Любовь Сергеевна

	6. Ахметова Орал Райхановна

	7. Абрамова Евгения Сергеевна

	8. Говорова Татьяна Александровна

	9. Мяснянкина Алёна Сергеевна

	10. Шмидт Ольга Сергеевна

	11. Исакова Тамара

	12. Еременко Таисия